



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JM/173 /2025

Warszawa, 18.02.2025 r.

**Pan Czesław Siekierski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych, w związku z opublikowanym komunikatem Komisji Europejskiej w sprawie struktury Wieloletnich Ram Finansowych (WRF) od 2028 r., zwracając się do Pana Ministra, pragnie wyrazić głębokie zaniepokojenie co do konsekwencji, jakie mogą wyniknąć z likwidacji niezależnego budżetu rolnego.

Obecne propozycje zmian w strukturze WRF, które mogą doprowadzić do rezygnacji z odrębnego budżetu na Wspólną Politykę Rolną, stwarzają realne ryzyko osłabienia systemu wsparcia dla sektora rolnego. W świetle tych rozważań, mając na uwadze stanowiska KRIR oraz europejskiej organizacji rolników i spółdzielni rolniczych COPA-COGECA, wzywamy do podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do:

1. Określenia stanowiska Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wobec proponowanych zmian,
2. Podjęcia działań podczas Polskiej Prezydencji w celu utrzymania niezależnego oraz wzmocnienia budżetu dedykowanego Wspólnej Polityce Rolnej,
3. Prowadzenia stałej konsultacji ze społeczeństwem oraz z przedstawicielami środowiska rolniczego, aby wypracować rozwiązania gwarantujące stabilność cen żywności oraz rozwój polskiego rolnictwa.

Jesteśmy przekonani, że ochrona interesów rolników oraz zabezpieczenie stabilnych środków wsparcia dla sektora rolnego, co przekłada się bezpośrednio na ceny żywności dla ogółu społeczeństwa, powinny stanowić priorytet zarówno dla administracji, Rządu RP jak i Rady Europejskiej jak i dla całego środowiska rolniczego. Prosimy o niezwłoczne określenie stanowiska MRiRW w tej sprawie oraz o podjęcie działań, które umożliwią dialog między Rządem a organizacjami reprezentującymi rolników.

Przedstawiając powyższe,

*Z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ